legiele satelorū Swiniacz și Rowien, în carī chinezulū este desbrăcatū de acestū dreptū, se grăbescū a adăuga, că este desbrăcatū anume din propria sea voință, pentru ca să fie scutitū de obligațiunea serviciulū militarū. (1) Fiindū înse, că privilegiiile satelorū Bogusza, Bielczarowa și Dolżyca accórdă chinezulū numai a șessea parte din dări și din censurī, de aceia noi, de o camdată, pōnē la alte descoperiri, nu cutedămū a considera dreptulū chinezulū la o a treia parte decâtū ca unū indice esclusivū allū satelorū române numai în districtulū de Premisla

Altū-felū era în privința dreptulū chinezulū la unū allū treilea banū *de omni re judicata*, adecă la o a treia parte din tōte amendele pecuniare, prin carī ellū pedepsia pe țerani. În adevērū, acestū dreptū îi este recunoscutū în privilegiiile tuturorū satelorū române, precum illū avea și șoltuzulū în tōte satelele nemțesci, și tocmai de aceia nu este unū semnū caracteristicū allū satelorū române. Chinezulū își lua acea a treia parte nu numai din tōte amendele, atātū pentru crime mari, precum și pentru delictē mici, ci încă, dupre cum vedemū din privilegiulū satulū Dolżyca, o lua chiarū din summa, pe care erau datori a o plăti la casū de divorciū sēu ambii soți ori a-cella care cerea divorciulū. Celle-l'alte duo părți se cuveniaū proprietarulū sēu fisculū

(1). Quemquidem scultetum ac ejus successores ab expeditione bellica liberos mittimus. Ratione ejus emissionis tertias partes de omni dacia Nobis dimisit. (Swiniacz i Rowien.)

A quibus (Cmethonibus) tertia pars omnium reddituum Nobis quotannis reddendorum, tum etiam poenarum quarumvis judiciarum... atque labores et obventiones prout in aliis villis Nostris adjacentibus suis advocatis praestari solent ipsis quoque Tarnawskim (scultetis) debebuntur. (Dwernik i Polan.)

Atque tertiam partem omnium et singulorum proventuum et obventionum de hac villa proventientium more aliorum scultetorum. (Nanowa.)

Inhaerentes consuetudini juris valachici damus et concedimus iisdem advocatis et eorum successoribus ex omnibus censibus et poenis judiciariis et quibusvis datis tertium denarum, tertium porcum, tertium agnum. (Polawa.)

Item eidem sculteto damus et tollere admittimus tertium denarum de omnibus proventibus et censibus ordinariis ex eadem villa proventientibus juxta consuetudinem in aliis villis Nostris regalibus observatam nihil augmentando nec minuendo (Bereh.)

Insuper eidem advocati Korosnenses et eorum legitimi successores de omni datione nostra gregum ex hac ipsa villa omnis singulis annis Nobis solvi solita tertium agnum et tertium porcum — de pecuniis quae pro expeditione bellica colligi consueverunt et similiter de omnibus poenis judiciariis et quomodocumque ex villae praefatae Korosno judicis proventibus — Kunieznego et wschodnego (schodnego, mortuarii) tertium denarum seu partem tertiam duabus pro Nobis reservatis de eadem villa perpetue habebunt et pro usu suo percipient. (Korosno.)